Jl. Prof. Dr. Satrio Kav. 3-5 F +62 21 2988 5701

Jakarta 12940, Indonesia www.essa.id  Hal 9/12

harga yang akan dibayarkan secara tunai (jika ada) pada tanggal permohonan pencatatan di

Bursa Efek Indonesia.

5. Struktur Permodalan, Kepemilikan Saham, serta Analisis dan Pembahasan Mengenai

Kondisi Keuangan Perseroan Sebelum dan Sesudah Dilakukannya Rencana Penambahan

Modal

Sehubungan dengan Penambahan Modal, Perseroan akan menerbitkan sebanyak-banyaknya

1.566.088.700 (satu miliar lima ratus enam puluh enam juta delapan puluh delapan ribu tujuh

ratus) lembar saham atau sebesar maksimum 10% (sepuluh persen) dari jumlah seluruh modal

ditempatkan dan disetor dalam Perseroan pada tanggal Keterbukaan Informasi ini, yang akan

diterbitkan dari saham portepel Perseroan dengan nilai nominal Rp.10,- (sepuluh rupiah) per

saham.

Struktur permodalan dan kepemilikan saham Perseroan sebelum dan setelah dilakukannya

Penambahan Modal secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum Penambahan Modal Sesudah Penambahan Modal

Keterangan Nilai Nominal Rp10 Setiap Saham

 Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
(%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
(%)

A. Modal Dasar 22.000.000.000 220.000.000.000  22.000.000.000 220.000.000.000

B. Modal

Ditempatkan

dan Disetor

penuh

1. PT Trinugraha

Akraya

Sejahtera

3.617.900.000 36.179.000.000  23,10 3.617.900.000  36.179.000.000 21,00

2. Chander Vinod

Laroya

2.038.939.327 20.389.393.270  13,02 2.821.983.677  28.219.836.770 16,38

3. Garibaldi

Thohir

320.126.684 3.201.266.840 2,04 1.103.171.034 11.031.710.340 6,40

4. Masyarakat

(masing-

masing

dengan

kepemilikan

kurang dari

5%)

9.683.920.989 96.839.209.890 61,84 9.683.920.989 96.839.209.890 56,22

Jumlah Modal

Ditempatkan dan

Disetor Penuh

15.660.887.000 156.608.870.000 100,00 17.226.975.700 172.269.757.000 100,00

Saham Portepel 6.339.113.000 63.391.130.000  4.773.024.300 47.730.243.000

Struktur Kepemilikan Saham Perseroan pada PAU sebelum dan sesudah PMTHMETD:

Perseroan hanya menginformasikan tabel kepemilikan saham Perseroan dalam anak Perseroan sebelum dan
sesudah PMT HMETD, sebagai berikut:

http://www.essa.id/

PT Surya Esa Perkasa Tbk.

DBS Bank Tower 18th Floor T +62 21 2988 5700

Jl. Prof. Dr. Satrio Kav. 3-5 F +62 21 2988 5701

Jakarta 12940, Indonesia www.essa.id  Hal 10/12

 Sebelum PMTHMETD Sesudah PMTHMETD

Keterangan Nilai Nominal Rp1.000.000,- Setiap Saham

Jumlah

Saham

Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
(%)

Jumlah

Saham

Jumlah Nilai

Nominal (Rp)
(%)

Kepemilikan Saham

Perseroan dalam PAU

12.500 12.500.000.000 0,54 245.520 245.520.000.000 10,54

6. Dampak Penambahan Modal

Setelah pelaksanaan Penambahan Modal menjadi efektif, persentase kepemilikan saham dari

Pemegang Saham Perseroan saat ini akan mengalami penurunan (dilusi) sebesar maksimum

9,09% (sembilan koma nol sembilan persen).

7. Pertimbangan Dilakukannya Penambahan Modal oleh Pihak Terafiliasi

PAU memberikan kontribusi yang signifikan terhadap Pendapatan Perseroan, sehingga

pembelian saham PAU merupakan kesempatan bagus bagi Perseroan untuk menambah

kepemilikan atas aset yang berpotensi tinggi dan dapat memberikan nilai tambahan kepada

semua pemegang saham.